E
[image: image1.png]10 DE_PINHEIRO

g

Y
)
2

         ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

PORTARIA Nº 517, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018
HOMOLOGA LICITAÇÃO Nº 117/2018 E ADJUDICA O OBJETO ÀS EMPRESAS VENCEDORAS.
PEDRO RABUSKE, Prefeito do Município de Pinheiro Preto, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a decisão da comissão de licitação, bem como parecer da Assessoria Jurídica, RESOLVE:
Art. 1º  Homologa a licitação nº 117/2018, modalidade pregão presencial, e adjudica o objeto licitado às seguintes empresas:
I – Empresa VISUAL CN MATERIAIS PUBLICITÁRIOS, inscrita no CNPJ sob nº 29.668.359/0001-13, para os seguintes itens e respectivos preços:
	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	VALOR UNITARIO

	3
	Fornecimento de placa de advertência 60x60cm (chapa em aço galvanizada a fogo 1,25mm, película GT/GT, suporte 3 metros 2 polegadas 50,80mm parede 1,95 mm, com sistema antigiro e acessório para fixação) com tampa
	R$ 139,00

	4
	Fornecimento de placa de regulamentação D=60cm (chapa em aço Galvanizada a fogo 1,25mm, película GT/GT, suporte 3 metros 2 polegadas 50,80mm parede 1,95 mm, com sistema antigiro e acessório para fixação) com tampa
	R$ 139,00

II – Empresa ANDERSON JOSÉ PALUDO ME, inscrita no CNPJ sob nº 24.390.846/000-43, para os seguintes itens e respectivos preços:
	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	VALOR UNITARIO

	5
	Fornecimento de placa ônibus de 60x40cm (chapa em aço galvanizada a fogo 1,25mm, película GT/GT, suporte 3 metros 2 polegadas 50,80mm parede 1,95 mm, com sistema antigiro e acessório para fixação) com tampa
	R$ 140,00

III – Empresa WILLIAN PABLO LAMPERTI ME, inscrita no CNPJ sob nº 25.203.392/0001-17, para os seguintes itens e respectivos preços:
	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	VALOR UNITARIO

	6
	Fornecimento e implantação de tachão bidirecional na cor amarelo com elementos refletivos amarelo ou vermelho tipo I, dimensões 250mm x 150mm x 50mm, conforme ABNT NBR 15576:2015.
	R$ 20,00

	7
	Fornecimento e implantação de tacha bidirecional na cor amarela ou branca com elementos refletivos amarelo, branco/vermelho, dimensões 110mm x 80mm x 22mm, conforme ABNT NBR 14636:2013.
	R$ 7,50

	8
	Cola para fixação de tachas/tachões e calotas
	R$ 12,00

	9
	Catalisador (para misturar na cola para secagem rápida)
	R$ 48,00

	10
	Calotas para sinalização de trânsito medindo aproximadamente 150mm
	R$ 8,50

IIII – Empresa SINOAÇO COMERCIO ATACADISTA, inscrita no CNPJ sob nº 12.913.897/0001-23, para os seguintes itens e respectivos preços:
	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	VALOR UNITARIO

	1
	Lata de tinta esmalte sintético automotiva branco brilhante com 3,6 litros cada - linha premium. deve possuir selo da abrafat ou inmetroLata de tinta esmalte sintético automotiva amarelo (ouro) brilhante com 3,6 litros cada - linha premium. deve possuir selo da abrafat ou inmetro
	R$ 125,00

	2
	Lata de tinta esmalte sintético automotiva branco brilhante com 3,6 litros cada - linha premium. deve possuir selo da abrafat ou inmetroLata de tinta esmalte sintético automotiva amarelo (ouro) brilhante com 3,6 litros cada - linha premium. deve possuir selo da abrafat ou inmetro
	R$ 125,00

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CENTRO ADMINISTRATIVO DE PINHEIRO PRETO, 26 DE NOVEMBRO DE 2018.
PEDRO RABUSKE
Prefeito Municipal
Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax:  (49) 3562-2000
89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC.